ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата по
направлению «Экспорт» от 25.07.2023 года (далее – Рабочая группа)

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Президент Союза «Торгово-промышленная палата Камчатского края»

КОРОСТЕЛЕВ Д.А.

Присутствовали: 21 человек (список прилагается)

1. Заседание Рабочей группы открыто приветственным словом Президента
Союза «Торгово-промышленная палата Камчатского края» Коростелева Д.А.,
озвучены корректировки повестки встречи, состоялось награждение победителя и
участников регионального конкурса «Экспортер года 2022», рассмотрен вопрос по
наполнению следующей повестки Рабочей группы.

2. Презентованы товары и услуги следующих представителей бизнес-
сообщества региона:

- индивидуального предпринимателя Жаминовой А.С.;
- индивидуального предпринимателя Матвеевой О.Г.;
- индивидуального предпринимателя Чайниковой Р.А.;
- индивидуального предпринимателя Донцовой К.Ю.;
- Азиатско-Тихоокеанского Банка.

3. По итогам заседания Рабочей группы приняты следующие решения:
3.1. Рекомендовать членам Рабочей группы рассмотреть возможность участия

в региональном конкурсе «Экспортер года 2023»;
3.2. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) совместно с

Центром поддержки экспорта АНО «Камчатский выставочно-туристический центр»
(Ломова Т.В.) направить презентацию о возможностях кобейджинговой карты
«Мир»-UnionPay» (китайская платежная система) в адрес членов Рабочей группы для
ознакомления и дальнейшего использования в работе

срок – 10.08.2023;
3.3. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) совместно с

Союзом «Торгово-промышленная палата Камчатского края» (Коростелев Д.А.)
рассмотреть возможность организации дополнительного совещания с участием

   2

представителя Законодательного Собрания Камчатского края с целью
инициирования внесения изменений в федеральное законодательство в части
получения разрешительных документов по экспорту сувенирных изделий камчатских
производителей на зарубежный рынок

срок – 21.08.2023;
3.4. Рекомендовать членам Рабочей группы направить в адрес Министерства

туризма Камчатского края конкретные предложения для включения в повестку
следующего заседания.

Президент Союза
«Торгово-
промышленная палата
Камчатского края»

[SIGNERSTAMP1]

Д.А. Коростелев